REQUERIMENTO Nº       ,  de 2015

(Do Sr. Deputado Alex Manente)

Requer que seja realizada mesa redonda dos
membros desta Comissão de Turismo na
cidade de Florianópolis.

Senhor Presidente:

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro,
ouvido o Plenário, realização de mesa redonda dos membros desta Comissão de
Turismo à cidade de Florianópolis, no dia 30 de outubro, para participar de reunião,
por solicitação do Fórum Nacional de Eventos - ForEventos.

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo dessa visita é participar de reunião, a convite do ForEventos,

com intuito desta Comissão contribuir para o debate dos assuntos pertinentes à área

do turismo, em especial os elencados abaixo:

 .Promoção Internacional do Brasil e o nove modelo de gestão da Embratur;

 .Medida Provisória 691/15, que trata da gestão da Orla pelos municípios; e

 Revisão da Lei 8666/93, lei das licitações.

Para tanto, solicito que servidores da Comissão de Turismo nos

acompanhe para organizar e conduzir a reunião e elaborar relatório sobre os assuntos

tratados acima, bem como assessor no que for pertinente.

Sala das Sessões,        de outubro de 2015.

Deputado ALEX MANENTE
PPS/SP

CÂMARA DOS DEPUTADOS

2

Nos termos do § 2º do Art. 3º do Ato da Mesa Nº 33/2012, subscrevem o
REQUERIMENTO Nº     /2015, que “Requer que seja realizada mesa redonda dos
membros desta Comissão de Turismo na cidade de Florianópolis.” os Deputados
abaixo relacionados:

DEPUTADO PARTIDO ASSINATURA

Nos termos do art. 10 do Ato da Mesa nº. 33/2012, “A Secretaria de

cada Comissão será responsável pela verificação dos requisitos regimentais para a
realização dos eventos [...]”.